quinta-feira, 21 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Outros

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

End.: Rua Eronides Souza Santos, 47

 CNPJ nº 16.445.876/0001

____________________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Município de Mulungu do Morro/BA,

Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público

recebendo, no período de 21 a 26 de maio de 2020

contratação de empresa para o fornecimento de materiais para auxiliar na prevenção e

combate a disseminação d

Morro/BA, conforme especifica

número (74) 3643-1076, ou pelo e

PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES

Item Descrição

1 Álcool etílico hidratado em gel 70 ° INPM

2

AVENTAL, tamanho G, para uso
hospitalar, ergonômico
impermeável a fluidos
líquido, com abertura para as costas,
fechamento superior com tiras e faixa na
cintura com ponto de
gola rente que promova a
pescoço dos usuários
com punho em malha canelada,
comprimento mínimo d
mínima total de 150cm,
não tecido SMS (Spunbonded
Spunbonded) laminado impermeável,
resistente a tração e rasgo, gramatura
mínima 40 gr/m².

3

AVENTAL, tamanho XG, para uso
hospitalar, ergonômico
impermeável a fluidos
líquido, com abertura para as costas,
fechamento superior com tiras e faixa na
cintura com ponto de
gola rente que promova a
pescoço dos usuários
com punho em m
comprimento mínimo de 135cm e largura
mínima total de 175 cm,
não tecido SMS (Spunbonded
Spunbonded) laminado impermeável,
resistente a tração e rasgo, gramatura
mínima 40 gr/m².

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

End.: Rua Eronides Souza Santos, 47 – Tel.: 74 3643 1076

CNPJ nº 16.445.876/0001-81 – CEP nº 44.885-000

____________________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

Município de Mulungu do Morro/BA, através do Fundo Municipal de Saúde de

, Estado da Bahia, torna público, aos interessados,

no período de 21 a 26 de maio de 2020, cotação de preços

empresa para o fornecimento de materiais para auxiliar na prevenção e

do novo coronavírus (Covid-19) no Município de Mulungu do

conforme especificações abaixo relacionadas. Demais informações pelo

, ou pelo e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Descrição Und. Qtde. Marca

etílico hidratado em gel 70 ° INPM Galão
5L 15

AVENTAL, tamanho G, para uso
ergonômico, resistente,

impermeável a fluidos corpóreos e a
, com abertura para as costas,

fechamento superior com tiras e faixa na
cintura com ponto de fixação na frente,
gola rente que promova a proteção do

usuários, mangas longas
com punho em malha canelada,

de 125cm e largura
total de 150cm, confeccionado em

não tecido SMS (Spunbonded-Meltblown-
Spunbonded) laminado impermeável,
resistente a tração e rasgo, gramatura

Und. 100

AVENTAL, tamanho XG, para uso
ergonômico, resistente,

impermeável a fluidos corpóreos e a
, com abertura para as costas,

fechamento superior com tiras e faixa na
cintura com ponto de fixação na frente,
gola rente que promova a proteção do

usuários, mangas longas
com punho em malha canelada,

de 135cm e largura
total de 175 cm, confeccionado em

não tecido SMS (Spunbonded-Meltblown-
Spunbonded) laminado impermeável,
resistente a tração e rasgo, gramatura

Und. 100

____________________________________________________________________________________

DE PREÇOS

Fundo Municipal de Saúde de

, aos interessados, que estará

cotação de preços objetivando a

empresa para o fornecimento de materiais para auxiliar na prevenção e

no Município de Mulungu do

emais informações pelo

prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com.

E QUANTITATIVOS

Marca
Valor

Unitário
Valor
Total

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

514539F69E60FF642BF78A6BA3CF251C

quinta-feira, 21 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

End.: Rua Eronides Souza Santos, 47

 CNPJ nº 16.445.876/0001

____________________________________________________________________________________

4

Avental de proteção descartável mangas
longas, com elástico no punho.
Hipoalergênico. Atóxico. Comprimento
mínimo de 100cm. Confeccionado em
tecido, 100% polipropileno. Gramatura
mínima 30g/m².

5

Dispositivo de Teste Rápido COVID
IgG/IgM:(Sangue total venoso/Sangue
total por punção digital/soro/plasma)
teste de diagnóstico rápido para a
detecção qualitativa de anticorpos IgG e
IgM contra SARS-CoV
venoso, sangue total pela punção digital,
soro ou plasma, uso para diagnóstico in
vitro - uso profissional. Registro: ANVISA.

6

LUVA, de procedimento, tamanho P,
estéril, de uso único
apirogenica, em látex
uniforme, antiderrapante, formato
anatomico, resistente a tracao
bainha, comprimento mínimo
e largura mínima de 80 mm com variacao
de ± 10mm, espessura
mm, lubrificada com po bio absorvivel
atoxico. Embalagem primaria
acondicionada em caixa com 100
unidades

7

LUVA, de procedimento, tamanho M,
estéril, de uso único
apirogenica, em latex natural, textura
uniforme, antiderrapante, formato
anatomico, resistente a tracao, punho com
bainha, comprimento mínimo
e largura mínima de 95 mm com
de ± 10mm, espessura
mm, lubrificada com po bio absorvivel
atoxico . Embalagem primaria
acondicionada em caixa com 100
unidades

8

LUVA, de procedimento, tamanho G,
estéril, de uso único
apirogenica, em latex natural, textura
uniforme, antiderrapante, formato
anatomico resistente a tracao, punho com
bainha, comprimento mínimo
e largura mínima de 111 mm com variacao
de ±10 mm, espessura
mm, lubrificada com po bio
atoxico. Embalagem primaria
acondicionada em caixa com 100
unidades.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

End.: Rua Eronides Souza Santos, 47 – Tel.: 74 3643 1076

CNPJ nº 16.445.876/0001-81 – CEP nº 44.885-000

____________________________________________________________________________________

proteção descartável mangas
longas, com elástico no punho.
Hipoalergênico. Atóxico. Comprimento
mínimo de 100cm. Confeccionado em

100% polipropileno. Gramatura

Und. 600

Dispositivo de Teste Rápido COVID-19
total venoso/Sangue

total por punção digital/soro/plasma) -
teste de diagnóstico rápido para a
detecção qualitativa de anticorpos IgG e

CoV-2 no sangue total
venoso, sangue total pela punção digital,
soro ou plasma, uso para diagnóstico in

uso profissional. Registro: ANVISA.

Und. 100

LUVA, de procedimento, tamanho P, não
único, descartável,

látex natural, textura
uniforme, antiderrapante, formato
anatomico, resistente a tracao, punho com

mínimo de 230 mm,
de 80 mm com variacao

de ± 10mm, espessura mínima de 0,08
mm, lubrificada com po bio absorvivel
atoxico. Embalagem primaria
acondicionada em caixa com 100

cx 50

LUVA, de procedimento, tamanho M, não
único, descartável,

apirogenica, em latex natural, textura
uniforme, antiderrapante, formato
anatomico, resistente a tracao, punho com

mínimo de 230 mm,
de 95 mm com variacao

de ± 10mm, espessura mínima de 0,08
mm, lubrificada com po bio absorvivel
atoxico . Embalagem primaria
acondicionada em caixa com 100

cx 200

LUVA, de procedimento, tamanho G, não
único, descartável,

apirogenica, em latex natural, textura
uniforme, antiderrapante, formato
anatomico resistente a tracao, punho com

mínimo de 230 mm,
de 111 mm com variacao

de ±10 mm, espessura mínima de 0,08
mm, lubrificada com po bio absorvivel
atoxico. Embalagem primaria
acondicionada em caixa com 100

cx 80

____________________________________________________________________________________

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

514539F69E60FF642BF78A6BA3CF251C

quinta-feira, 21 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

End.: Rua Eronides Souza Santos, 47

 CNPJ nº 16.445.876/0001

____________________________________________________________________________________

9

Macacão, tamanho G, para proteção
impermeável, mangas longas (elásticos
nos punhos, tornozelos e capuz). Zíper
frontal.  Confeccionado em não tecido
SMS (Spunbonded
Spunbonded) laminado impermeável,
resistente a tração e rasgo. Gramatura
mínima 50g/m².

10

Macacão, tamanho XG, para proteção
impermeável, mangas longas (elásticos
nos punhos, tornozelos e capuz). Zíper
frontal.  Confeccionado em não tecido
SMS (Spunbonded
Spunbonded) laminado impermeável,
resistente a tração e rasgo. Gramatura
mínima 50g/m².

11

MASCARA, cirurgica, semi
descartável, com tres camadas de
proteção, sendo a interna em material
hipoalergico, com clip nasal embutido que
permita ajuste adequado ao contorno do
rosto, produzido em aluminio suave e
flexivel, não traumatizante, inodora, tiras
costuradas com solda eletronica, bordas
bem acabadas, isentas de
apresentem eficiencia de
bacteriana (E.F.B.), para particulas de 1.0
micron, acima de 95 %.
não tecido, 100% polipropileno. Gramatura
mínima 30g/m².

12

MASCARA, de proteção
agentes biologico, N95/PFF2, semifacial,
em material resistente, antialergico,
ajustavel ao contorno facial, com
prendedores em material elastico
desfiante, com fixacao atras da orelha,
eficiencia de filtracao bacteriana (E.F.B.)
mínima de 95%.

14 Óculos de proteção: Lentes transparentes.
Material policarbonato. Proteção lateral.

15

Sapatilha de proteção descartável (propé)
Material: TNT, 100% polipropileno.
Gramatura mínima de 25g/m², resistente,
acabamento elástico
ajuste e cobertura completa do calçado
até o tornozelo.

16

Termômetro infravermelho: Visor LCD.
Capacidade para medir temperaturas de
32,0°C a 43,0°C (90,0°F a 109,4°F) do
corpo humano. Precisão +/

17 Touca cirúrgica plissada em elástico,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

End.: Rua Eronides Souza Santos, 47 – Tel.: 74 3643 1076

CNPJ nº 16.445.876/0001-81 – CEP nº 44.885-000

____________________________________________________________________________________

Macacão, tamanho G, para proteção
impermeável, mangas longas (elásticos
nos punhos, tornozelos e capuz). Zíper
frontal.  Confeccionado em não tecido

(Spunbonded-Meltblown-
Spunbonded) laminado impermeável,
resistente a tração e rasgo. Gramatura

Und. 15

Macacão, tamanho XG, para proteção
impermeável, mangas longas (elásticos
nos punhos, tornozelos e capuz). Zíper

Confeccionado em não tecido
SMS (Spunbonded-Meltblown-
Spunbonded) laminado impermeável,
resistente a tração e rasgo. Gramatura

Und. 5

MASCARA, cirurgica, semi-facial,
, com tres camadas de

, sendo a interna em material
hipoalergico, com clip nasal embutido que
permita ajuste adequado ao contorno do
rosto, produzido em aluminio suave e

traumatizante, inodora, tiras
costuradas com solda eletronica, bordas
bem acabadas, isentas de cola e que
apresentem eficiencia de filtração
bacteriana (E.F.B.), para particulas de 1.0
micron, acima de 95 %. Confeccionada em
não tecido, 100% polipropileno. Gramatura

Und. 10.000

proteção respiratória para
agentes biologico, N95/PFF2, semifacial,
em material resistente, antialergico,
ajustavel ao contorno facial, com
prendedores em material elastico não
desfiante, com fixacao atras da orelha,
eficiencia de filtracao bacteriana (E.F.B.)

Und. 600

Óculos de proteção: Lentes transparentes.
Material policarbonato. Proteção lateral. Und. 50

Sapatilha de proteção descartável (propé)
Material: TNT, 100% polipropileno.
Gramatura mínima de 25g/m², resistente,

 que permita bom
ajuste e cobertura completa do calçado

Und. 1000

infravermelho: Visor LCD.
Capacidade para medir temperaturas de
32,0°C a 43,0°C (90,0°F a 109,4°F) do
corpo humano. Precisão +/- 0,2°C.

Und. 8

Touca cirúrgica plissada em elástico, Und. 1500

____________________________________________________________________________________

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

514539F69E60FF642BF78A6BA3CF251C

quinta-feira, 21 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

End.: Rua Eronides Souza Santos, 47

 CNPJ nº 16.445.876/0001

____________________________________________________________________________________

Material: TNT, Trilaminado, 100%
polipropileno, Gramatura mínima: 20 g/m².

18 Viseira de segurança (face shield): Display
transparente. Material policarbonato.

R$ ______

Mulungu do Morro/Ba, 21 de maio de 2020.

___________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

End.: Rua Eronides Souza Santos, 47 – Tel.: 74 3643 1076

CNPJ nº 16.445.876/0001-81 – CEP nº 44.885-000

____________________________________________________________________________________

Material: TNT, Trilaminado, 100%
polipropileno, Gramatura mínima: 20 g/m².
Viseira de segurança (face shield): Display
transparente. Material policarbonato. Und. 100

R$ ______ (xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx).

Mulungu do Morro/Ba, 21 de maio de 2020.

___________________________________

Alda Mendes Santos

Secretária de Saúde

____________________________________________________________________________________

V. Total:

(xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx).

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

514539F69E60FF642BF78A6BA3CF251C

		2020-05-21T13:34:47-0300